
 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS - CAMPUS JUIZ DE FORA  

 

 
 
 

EDITAL 28/2023, de 18 de julho de 2023. 

Processo nº 23225.002162/2023-48 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática 

Homologação das inscrições  
    Ordem alfabética/segmento 

Nome  Segmento Inscrição 

Átila Arueira Jones Docente Homologada 

Eder Quintão Lisboa Docente Homologada 

Farley Francisco Santana Docente Homologada 

Juliano Cézar Ferreira Docente Homologada 

Júlio César de Paula Docente Homologada 

Camila Onicia da Silva Munck  Discente Indeferida* 

Jonathan Ricardo dos Anjos Discente Homologada 

Sarah Carvalho Discente Homologada 

* Não apresentou comprovante de matrícula (item 2.2 do edital) 

 

  Atenção: Próxima etapa do Edital nº 28/2023 
 

PERÍODO EVENTO 

24 e 25 de julho. 
Apresentação de recurso contra a homologação das 

inscrições (dde.jf@ifsudestemg.edu.br) 

 

Juiz de Fora, 24 de julho de 2023. 

Presidente da comissão  



 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS 

JUIZ DE FORA  

 

 
 
 

EDITAL 28/2023, de 18 de julho de 2023. 

Processo nº 23225.002162/2023-48 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática 

Lista de eleitores  

ELEITORES / SEGMENTO DISCENTE 

BERT BRANDÃO STORCK 

BRUNO EDUARDO DA SILVA RODRIGUES 

CAMILA ONICIA DA SILVA MUNCK 

CARLOS MANUEL DUARTE DE AMORIM 

ISADORA GASPARETTO LUGÃO 

IVAN DE SOUZA FERREIRA 

JOÃO LUCAS ARCHANJO RAMOS 

LUAN DO NASCIMENTO LILI FERREIRA 

MARCOS VINICIUS CARVALHO RIOS  

NAYARA APARECIDA DE OLIVEIRA PENNA 

PABLO MIRANDA RODRIGUES 

PERCILIANA DE SOUZA FARIA 

RAFAEL CAMPOS UEBE 

ROBSON DA SILVA DE SOUZA 

RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA 

SAMUEL ASSUMPCAO DE OLIVEIRA 

SARAH DE CASTRO CARVALHO 

WILSON DA SILVA NASCIMENTO 

ELEITORES / SEGMENTO DOCENTE 

ÂNGELO PEREIRA DO CARMO 

ARTUR AFONSO GUEDES ROSSINI 

ÁTILA ARUEIRA JONES 

EDER QUINTÃO LISBOA 

FARLEY FRANCISCO SANTANA 

HENRIQUE APARECIDO MAURÍCIO 

HENRIQUE APARECIDO MAURÍCIO 

JULIANO CEZAR FERREIRA 

MATEUS BALBINO GUIMARÃES 

CARMEM SILVIA MARTINS LEITE 

VILMA APARECIDA DA SILVA 

LUÍS EDUARDO OLIVEIRA 

CASSIANO RIBEIRO DA FONSECA 

 


